
bestämmelse som införts för att införliva denna artikel — nekar 
en person som tillhandahåller en från mervärdesskatteplikt undan­
tagen tjänst återbetalning av mervärdesskatt som felaktigt har 
fakturerats dennes kund, med motiveringen att tjänsteleverantören 
inte har rättat den felaktiga fakturan, samtidigt som skattemyn­
digheten slutgiltigt har beslutat att inte medge denne kund rätt till 
avdrag för nämnda mervärdesskatt, varvid detta beslut lett till att 
förfarandet för rättelse enligt nationell rätt inte längre kan till­
lämpas. 

2. Principen om mervärdesskattens neutralitet, såsom denna har kon­
kretiserats i rättspraxis avseende artikel 203 i direktiv 2006/112, 
kan åberopas av en beskattningsbar person som hinder för till­
lämpning av en nationell bestämmelse som föreskriver att den 
felaktiga fakturan måste ha rättats för att felaktigt fakturerad 
mervärdesskatt ska kunna återbetalas, samtidigt som skattemyn­
digheten slutgiltigt har beslutat att inte medge avdrag för nämnda 
mervärdesskatt, varvid detta beslut lett till att förfarandet för rät­
telse enligt nationell rätt inte längre kan tillämpas. 

( 1 ) EUT C 151, 26.5.2012. 

Domstolens dom (sjunde avdelningen) av den 11 april 
2013 — Europeiska kommissionen mot Irland 

(Mål C-158/12) ( 1 ) 

(Fördragsbrott — Miljö — Direktiv 2008/1/EG — Artikel 5 
— Samordnade åtgärder för att förebygga och begränsa fö­
roreningar — Villkor för tillstånd för befintliga anläggningar 
— Skyldighet att säkerställa att sådana anläggningar drivs i 

överensstämmelse med kraven i direktivet) 

(2013/C 156/21) 

Rättegångsspråk: engelska 

Parter 

Sökande: Europeiska kommissionen (ombud: S. Petrova och K. 
Mifsud-Bonnici) 

Svarande: Irland (ombud: E. Creedon) 

Saken 

Fördragsbrott — Åsidosättande av artikel 5.1 i Europaparlamen­
tets och rådets direktiv 2008/1/EG av den 15 januari 2008 om 
samordnade åtgärder för att förebygga och begränsa förore­
ningar (EGT L 24, s. 8) — Villkor för tillstånd för befintliga 
anläggningar — Skyldighet att säkerställa att sådana anlägg­
ningar drivs i överensstämmelse med kraven i direktivet 

Domslut 

1. Irland har åsidosatt sina skyldigheter enligt artikel 5.1 i Europa­
parlamentets och rådets direktiv 2008/1/EG av den 15 januari 
2008 om samordnade åtgärder för att förebygga och begränsa 

föroreningar genom att inte utfärda tillstånd i enlighet med ar­
tiklarna 6 och 8 i direktivet eller genom att underlåta att på 
lämpligt sätt säkerställa en förnyad bedömning av villkoren och, 
i förekommande fall, en uppdatering av villkoren, såvitt avser 13 
befintliga anläggningar för gris- och hönsuppfödning, och däri­
genom inte säkerställa att samtliga befintliga anläggningar senast 
sedan den 30 oktober 2007 drivs i överensstämmelse med artik­
larna 3, 7, 9, 10, 13, 14 a, 14 b och 15.2 i nämnda direktiv. 

2. Irland ska ersätta rättegångskostnaderna. 

( 1 ) EUT C 174, 16.6.2012. 

Domstolens dom (tionde avdelningen) av den 21 mars 
2013 — Europeiska kommissionen mot Republiken 

Frankrike 

(Mål C-197/12) ( 1 ) 

(Fördragsbrott — Beskattning — Mervärdesskatt — Direktiv 
2006/112/EG — Artikel 148 — Undantag från skatteplikt 
för vissa transaktioner som avser fartyg som fraktar passage­
rare mot betalning eller används för handelsverksamhet — 

Villkor för att fartyg ska anses användas på öppna havet) 

(2013/C 156/22) 

Rättegångsspråk: franska 

Parter 

Sökande: Europeiska kommissionen (ombud: F. Dintilhac och C. 
Soulay) 

Svarande: Republiken Frankrike (ombud: G. de Bergues, J.-S. 
Pilczer och D. Colas) 

Saken 

Fördragsbrott — Fördragsbrott — Åsidosättande av artikel 148 
a, c och d i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 
2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt 
(EUT L 347, s. 1) — Undantag från skatteplikt för vissa trans­
aktioner som avser fartyg som fraktar passagerare mot betalning 
eller används för handelsverksamhet — Villkor för att fartyg ska 
anses användas på öppna havet — Huruvida en nationell be­
stämmelse som på ett otillbörligt sätt utsträcker räckvidden av i 
direktivet föreskrivna undantag är förenlig med unionsrätten 

Domslut 

1. Republiken Frankrike har underlåtit att uppfylla sina skyldigheter 
enligt rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 
om ett gemensamt system för mervärdesskatt och särskilt artikel 
148 a, c och d i detta direktiv genom att inte föreskriva att 
undantag från mervärdesskatteplikt för sådana transaktioner som 
avses i artikel 262 II punkterna 3, 6 och 7 i den allmänna lagen 
om mervärdesskatt ska vara underkastat kravet att det ska avse 
fartyg som används på öppna havet och fraktar passagerare mot 
betalning eller används för handelsverksamhet.
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